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I. AANVRAGEN (Applications) publicatiedatum: 16-04-2011 

1. AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Applications for Plant Breeders’ Rights)  

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige

aanduiding 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (breeders’ 

reference) 

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP245 03-03-11 Syngenta Crop Protection Seeds Division SG2388
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL859 16-03-11 Monsanto Holland B.V. RX 05975738
Brassica oleracea L. Broccoli KBR170 18-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2811
Capsicum annuum L. Paprika PPS1077 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-142 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1205 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-151 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1206 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-225 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1210 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-155 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1212 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 35-153 RZ
Capsicum annuum L. Paprika PPS1285 14-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.10441
Capsicum annuum L. Paprika PPS1286 14-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.10591
Capsicum annuum L. Paprika PPS1287 22-03-11 Fa. P. Boekestijn & Zn. Bocon 1
Cichorium intybus L. Cichorei CCH73 07-03-11 S.A.S. Florimond Desprez Veuve & Fils FDC-1003
Cichorium intybus L. Cichorei CCH74 18-03-11 S.A.S. Florimond Desprez Veuve & Fils FDC-1101
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR228 03-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 5500 WM

Cucumis melo L. Meloen MLN441 10-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. ME5072 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN442 10-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. ME5870 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN443 10-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. ME2001 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN444 10-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. ME5080 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN445 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 98706 MEM
Cucumis sativus L. Augurk AGR185 22-03-11 Monsanto Holland B.V. RX 03303683
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1002 31-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2140
Daucus carota L. Wortel WRT419 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2897
Daucus carota L. Wortel WRT420 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2884
Daucus carota L. Wortel WRT421 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2907
Daucus carota L. Wortel WRT422 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2908
Festuca rubra L. Roodzwenkgras ZGR376 01-03-11 DLF-Trifolium A/S DLF 77-9808
Hordeum vulgare L. Gerst GRS528 25-03-11 I.G. Saatzucht GMBH & Co. KG F5306
Lactuca sativa L. Sla SLA2968 11-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 41-150 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2969 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 09054 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2970 17-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-69 RZ
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2333 08-03-11 Monsanto Holland B.V. BS 15054567
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2334 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 713
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2335 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 714
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2336 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 832
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2337 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 921
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2338 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 922
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2339 28-03-11 Yissum Research Dept.Comp. of Nun 04223 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2340 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 03443 TOF
Lysionotus Lysionotus LSN1 15-03-11 J.A.J. Hannink White Hello
Narcissus L. Narcis NRC29 01-03-11 J.S. Pennings Sporiot
Narcissus L. Narcis NRC30 21-03-11 J.S. Pennings Oxford Gold
Narcissus L. Narcis NRC31 21-03-11 J.S. Pennings 2 T 18/1
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS778 21-03-11 Carl van Velzen Holding Schipluiden B.V. trop0029
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS779 21-03-11 Carl van Velzen Holding Schipluiden B.V. trop0030
Solanum melongena L. Aubergine ABR163 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-112 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR164 08-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-115 RZ
Solanum melongena L. Aubergine ABR169 22-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-206 RZ
Tulipa L. Tulp TLP1990 28-03-11 Baumschulen Wouters B.V. Prince Gold
Tulipa L. Tulp Mastenbroek Breeding Rights B.
Tulipa L. Tulp Schilder
Tulipa L. Tulp TLP1991 21-03-11 J.S. Pennings Flaming Baltic
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS44 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0018 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS45 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0016 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS46 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0015 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS47 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0012 CS
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1593 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/51
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1594 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM260/56
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1595 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/71
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige

aanduiding 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (breeders’ 

reference) 

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1596 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/72
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1597 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/73
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1598 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/74
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1599 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/75
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1600 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/55
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1601 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/60
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1602 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1603 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/77

 
2. AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Applications for addition to the National List) 

Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference) 

Allium cepa L. Ui UIG807 17-03-11 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 37-2035
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1152 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 12102
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1153 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 12103
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1154 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 12007
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1155 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 14109
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1156 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 15116
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1157 11-03-11 Strube Research GmbH & Co. KG ST 15132
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1186 18-03-11 Betaseed BTS 167
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1187 18-03-11 Betaseed BTS 178
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1188 18-03-11 Betaseed BTS 182
Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1189 18-03-11 Betaseed BTS 183
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP245 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. SG2388
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL859 08-03-11 Monsanto Holland B.V. RX 05975738
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL864 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. SGC3010
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL866 16-03-11 Syngenta Seeds B.V. SGC4008
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL867 16-03-11 Syngenta Seeds B.V. SGC3008
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL868 22-03-11 Syngenta Seeds B.V. SG4724
Brassica oleracea L. Broccoli KBR170 18-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2811
Brassica oleracea L. Wittekool KWI608 11-03-11 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 15-823
Capsicum annuum L. Paprika PPS1285 14-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.10441
Capsicum annuum L. Paprika PPS1286 14-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 41.10591
Capsicum annuum L. Paprika PPS1287 22-03-11 Fa. P. Boekestijn & Zn. Bocon 1
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH73 07-03-11 S.A.S. Florimond Desprez Veuve & Fils FDC-1003

Cichorium intybus L. Cichorei voor de 
industrie

CCH74 18-03-11 S.A.S. Florimond Desprez Veuve & Fils FDC-1101

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR228 03-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 5500 WM

Cucumis melo L. Meloen MLN445 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 98706 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN447 22-03-11 Syngenta Seeds B.V. MGA10963
Cucumis melo L. Meloen MLN448 23-03-11 Syngenta Seeds B.V. MYC17382
Cucumis melo L. Meloen MLN449 29-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-308 RZ
Cucumis melo L. Meloen MLN450 29-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 34-309 RZ
Cucumis sativus L. Augurk AGR185 22-03-11 Monsanto Holland B.V. RX 03303683
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1002 31-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2140
Cucurbita moschata Duchesne Muskaatpompoen CMO3 11-03-11 Takii Europe B.V. TI-127
Cucurbita pepo L. Courgette COU34 15-03-11 A.L. Tozer Ltd. TZ 0415
Daucus carota L. Wortel WRT419 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2897
Daucus carota L. Wortel WRT420 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2884
Daucus carota L. Wortel WRT421 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2907
Daucus carota L. Wortel WRT422 02-03-11 Bejo Zaden B.V. Bejo 2908
Hordeum vulgare L. zomergerst GRS523 25-03-11 Nordsaat Saatzucht GmbH NORD 08/2413
Hordeum vulgare L. zomergerst GRS528 25-03-11 I.G. Saatzucht GMBH & Co. KG F5306
Lactuca sativa L. Sla SLA2968 11-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 41-150 RZ
Lactuca sativa L. Sla SLA2969 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 09054 LTL
Lactuca sativa L. Sla SLA2970 17-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 79-69 RZ
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1472 23-03-11 Barenbrug Holland B.V. ILVO 071844
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1474 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RGAS648
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1477 03-03-11 DLF-Trifolium A/S DLF LFD-032606
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2333 08-03-11 Monsanto Holland B.V. BS 15054567
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2334 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 713
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2335 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 714
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Lat. benaming Ned. benaming Rvp-nummer Datum 

aanvraag

Aanvrager Voorlopige 

aanduiding 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Application 

number)

(Appli-

cation date)

(Applicant) (Breeders’ 

reference) 

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2336 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 832
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2337 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 921
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2338 08-03-11 Bejo Zaden B.V. BSS 922
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2339 28-03-11 Yissum Research Dept.Comp. of Nun 04223 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2341 22-03-11 Monsanto Holland B.V. WS 4197
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2342 18-03-11 Syngenta Seeds B.V. TL42603
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2343 18-03-11 Syngenta Seeds B.V. TL68078
Raphanus sativus L. Radijs RDS249 15-03-11 A.L. Tozer Ltd. TZ 5145
Raphanus sativus L. Radijs RDS251 15-03-11 Nickerson Zwaan B.V. NiZ 34-134
Solanum melongena L. Aubergine ABR169 22-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en Zaadhandel BV. 10-206 RZ
Solanum torvum Sw. Solanum torvum SOT1 11-03-11 Takii Europe B.V. TI-214
Solanum torvum Sw. Solanum torvum SOT2 11-03-11 Takii Europe B.V. TI-216
Triticum aestivum L. Tarwe TRW654 16-03-11 Wiersum Plantbreeding B.V. LW 04SW744-06
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS44 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0018 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS45 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0016 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS46 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0015 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS47 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0012 CS
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1554 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RH11008
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1555 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RH11010
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1556 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RH11011
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1557 23-03-11 KWS Saat AG KXB1004
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1558 23-03-11 KWS Saat AG KXB1005
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1559 23-03-11 KWS Saat AG KXB1006
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1560 23-03-11 KWS Saat AG KXB1124
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1563 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X80B329

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1563 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X80B329
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1564 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75B139

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1564 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75B139
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1565 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X80B386

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1565 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X80B386
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1566 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75B178

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1566 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75B178
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1567 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75B157

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1567 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75B157
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1568 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75B154

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1568 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75B154
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1569 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75B142

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1569 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75B142
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1570 24-03-11 Pioneer Hi-bred Northern Europe Service 

Division GmbH
X75A242

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1570 24-03-11 Pioneer Overseas Corporation X75A242
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1571 17-03-11 Vandijke Semo B.V. SM 90541

Freiherr von Moreau Saatzucht SM 90541
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1572 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RH10008
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1573 03-03-11 RAGT 2n S.A.S. RH10036
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1577 29-03-11 Caussade Semences S.A. CSM0177
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1578 25-03-11 Barenbrug Holland B.V. SM 90522
Zea mays L. Pofmaïs MAS1579 25-03-11 Barenbrug Holland B.V. SM 90432
Zea mays L. Suikermaïs MAS1588 16-03-11 Syngenta Seeds B.V. GH3281
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1593 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/51
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1594 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM260/56
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1595 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/71
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1596 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/72
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1597 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/73
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1598 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/74
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1599 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM161/75
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1600 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/55
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1601 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/60
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1602 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1603 11-03-11 Limagrain Europe, dept. Recherche LZM261/77
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II. RASBENAMINGEN (Variety denominations) (UPOV) 

1. VOORSTELLEN VAN RASBENAMINGEN 

(Proposed variety denominations)  

Belanghebbenden kunnen binnen drie maanden na datum van de bekendmaking in het Bijvoegsel van 
de Nederlandse Staatscourant (GAZETTE) bij de Raad bezwaren indienen tegen onderstaande 
benamingen op grond, dat de benaming zodanig met een handelsnaam of een merk overeenstemt, 
dat uit het gebruik daarvan verwarring omtrent de aard of herkomst van waren is te duchten.

Objections to a proposal are to be addressed to the Board for plant varieties, P.O.Box 40, NL-2370 AA 
Roelofarendsveen within three months after this publication.

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Datum 

naamsvoorstel

Aanvrager Naams-

voorstel

Voorlopige 

aanduiding 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Date of 

denomi-

nation)

(Applicant) (Denomi-

nation 

proposal)

(Breeders’ 

reference) 

Allium cepa L. Ui UIG719 18-11-08 Nunhems Netherlands B.V. Montero Nun 7002 ON
Allium cepa L. Ui UIG786 09-03-11 Monsanto Holland B.V. R 4593 XP 07714593
Beta vulgaris L. Kroot KRT98 09-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Monty 13-204 RZ

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP221 01-03-11 Agrisemen B.V. Octia AS 302
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP222 01-03-11 Agrisemen B.V. Steadia AS 306
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP223 01-03-11 Agrisemen B.V. Sofia AS 313
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP245 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. Bowintus SG2388
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL834 24-03-11 Monsanto Holland B.V. Talvena RS 05955962
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL846 29-03-11 Monsanto Holland B.V. Giewont RS 05975785
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL864 03-03-11 Syngenta Seeds B.V. Clabiny SGC3010
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL866 16-03-11 Syngenta Seeds B.V. Caulnes SGC4008
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL867 21-03-11 Syngenta Seeds B.V. Salazar SGC3008
Brassica oleracea L. Bloemkool KBL868 18-03-11 Syngenta Seeds B.V. Dandelle SG4724
Brassica oleracea L. Wittekool KWI601 14-12-10 Syngenta Seeds B.V. Flexton SGW0008
Brassica oleracea L. Wittekool KWI608 16-03-11 Nickerson Zwaan B.V. Antelope NiZ 15-823
Capsicum annuum L. Paprika PPS1144 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 33019 

PPS
Nun 33019 PPS

Capsicum annuum L. Paprika PPS1255 02-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Brendon 35-859 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1283 09-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Buke 35-617 RZ

Capsicum annuum L. Paprika PPS1285 15-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Celaya E 41.10441
Capsicum annuum L. Paprika PPS1286 15-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Jalisco E 41.10591
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR221 29-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Oneida 62-293 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN409 03-11-11 Takii Europe B.V. Raysol SP1067
Cucumis melo L. Meloen MLN426 05-10-10 Monsanto Holland B.V. Cory PS 11152660
Cucumis melo L. Meloen MLN430 11-03-11 Takii Europe B.V. Assisto TI-151
Cucumis melo L. Meloen MLN441 10-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
ME5072 
RZ

ME5072 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN442 16-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

ME5870 
RZ

ME5870 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN443 16-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

ME2001 
RZ

ME2001 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN444 16-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

ME5080 
RZ

ME5080 RZ

Cucumis melo L. Meloen MLN445 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Almanzor Nun 98706 MEM
Cucumis melo L. Meloen MLN446 28-03-11 Monsanto Holland B.V. Boutiqie EX 03957154
Cucumis melo L. Meloen MLN447 22-03-11 Syngenta Seeds B.V. Marques MGA10963
Cucumis melo L. Meloen MLN448 23-03-11 Syngenta Seeds B.V. Hoda MYC17382
Cucumis sativus L. Augurk AGR185 22-03-11 Monsanto Holland B.V. Maresa RX 03303683
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1000 15-02-11 Enza Zaden Beheer B.V. Polargo E 31.15761
Cucumis sativus L. Komkommer KMK1002 31-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Topkick E 31.2140
Cucumis sativus L. Komkommer KMK835 29-03-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRB 4946 DRB 4946
Cucumis sativus L. Komkommer KMK837 29-03-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRB 7472 DRB 7472
Cucumis sativus L. Komkommer KMK899 02-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Flyer 24-132 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK944 29-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Kambos 24-172 RZ

Cucumis sativus L. Komkommer KMK984 07-12-10 Syngenta Seeds B.V. Tridente LC9734
Cucurbita maxima Duchesne x C. 
moschata Duchesne

Cucurbita maxima x C. 
moschata

CMM7 15-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Flexifort E 88.050

Cucurbita pepo L. Courgette COU34 15-03-11 A.L. Tozer Ltd. Eclipse TZ 0415
Daucus carota L. Wortel WRT408 11-03-11 Takii Europe B.V. Fire 

Wedge
TC-1
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Dianthus L. Anjer ANJ3011 18-03-11 J.A.J. Hannink K3 K3
Gladiolus L. gladiool GLD502 01-03-11 Testcentrum voor Siergewas-

sen
Sparkler 9.503.909,00

Gladiolus L. gladiool GLD503 01-03-11 Testcentrum voor Siergewas-
sen

Donatella 9.730.903,00

Lactuca sativa L. Sla SLA2762 29-03-11 Seminis Vegetable Seeds, Inc. RS 
06460500

RS 06460500

Lactuca sativa L. Sla SLA2953 01-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Lidetta E 13.0368
Lactuca sativa L. Sla SLA2961 07-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Ilias Nun 2628 LT
Lactuca sativa L. Sla SLA2962 01-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. Belabela E 15.4005
Lactuca sativa L. Sla SLA2969 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Multired 7 Nun 09054 LTL
Lilium L. Lelie LEL2753 01-03-11 Mak Leek Inc. Napa 

Valley
M/L97-120

Lilium L. Lelie LEL2756 01-03-11 World Breeding B.V. Hypnose AA 00.367-54
Lilium L. Lelie LEL2757 01-03-11 World Breeding B.V. Caravita LA 01.10.043-7
Lilium L. Lelie LEL2758 01-03-11 World Breeding B.V. Amarossi OT 02.576-1
Linum usitatissimum L. Vezelvlas VLS128 02-03-11 Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Nathalie Vdb 0122-13
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1454 07-03-11 Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
Vicaretto DT 248

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1455 07-03-11 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

Maiko ZLp 03-078

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1456 07-03-11 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

Arelio ZLp 04-581

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1457 25-11-10 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

Entrendor ZLp 014044

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1458 07-03-11 Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

Asito ZLp 042041

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1956 07-03-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRW 7576 DRW 7576
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2286 09-09-10 Syngenta Seeds B.V. Oliveira 171096
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2317 03-12-10 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
TB5470 RZ TB5470 RZ

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2331 15-03-11 Syngenta Seeds B.V. Seviocard T35206
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2333 24-03-11 Monsanto Holland B.V. Zezarr BS 15054567
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2337 18-03-11 Bejo Zaden B.V. Mountain 

Magic
BSS 921

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2338 18-03-11 Bejo Zaden B.V. Tasti Lee BSS 922
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2339 28-03-11 Yissum Research Dept.Comp. 

of 
Kesaria Nun 04223 TOF

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2340 21-03-11 Nunhems Netherlands B.V. 03443 TOF Nun 03443 TOF
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2342 18-03-11 Syngenta Seeds B.V. Sybil TL42603
Lycopersicon esculentum Mill. x L. 
hirsutum Dunal

Tomaat onderstam 
(lyhi)

TMR18 28-03-11 Seminis Vegetable Seeds, Inc. RS 
01648542

RS 01648542

Medinella Gaudich. Medinella MDN5 07-02-11 Corn. Bak B.V. Bella MEDIN-8295
Narcissus L. Narcis NRC29 18-03-11 J.S. Pennings Sporiot Sporiot
Narcissus L. Narcis NRC30 28-03-11 J.S. Pennings Oxford 

Gold
Oxford Gold

Narcissus L. Narcis NRC31 28-03-11 J.S. Pennings Hawaiian 
Skies

2 T 18/1

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS629 03-03-11 Floricultura B.V. Okeecho-
kee

133532

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS631 03-03-11 Floricultura B.V. El Pueblo 133323
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS635 03-03-11 Floricultura B.V. Barracuda 131435
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS637 03-03-11 Floricultura B.V. Moonfish 148535
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS638 03-03-11 Floricultura B.V. Neovia 147135
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS648 03-03-11 Floricultura B.V. Toast for 

Two
170835

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS649 03-03-11 Floricultura B.V. Metropolis 151221
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS650 03-03-11 Floricultura B.V. La Maggia 151521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS651 03-03-11 Floricultura B.V. Santa 

Barbara
153231

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS654 03-03-11 Floricultura B.V. Fugu 147521
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS655 03-03-11 Floricultura B.V. Anacapa 146523
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS659 03-03-11 Floricultura B.V. Cracker 

Jack
140233

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS660 03-03-11 Floricultura B.V. Casino 
Royale

140033

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS663 03-03-11 Floricultura B.V. Love Affair 138531
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS664 03-03-11 Floricultura B.V. Presidio 137621
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS665 03-03-11 Floricultura B.V. Cachuma 137421
Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS670 03-03-11 Floricultura B.V. Marshmal-

low
134021

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS703 22-02-11 Floricultura B.V. Buddha 
Lounge

136433
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Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS712 22-02-11 Floricultura B.V. Sunny 
Side Up

148635

Phalaenopsis Blume Phalaenopsis OPS717 03-03-11 Floricultura B.V. Feeling 
Groovy

159631

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1804 29-12-10 Pop Vriend Research B.V. Tambora PV-792
Pisum sativum L. (partim) Erwt Kreukzadig ERW1062 15-03-11 Seminis Vegetable Seeds, Inc. Maurice XP 08250838
Pyrus communis L. Peer PER27 22-03-11 Agri Obtentions S.A. Pyriam P2395
Raphanus sativus L. Radijs RDS251 15-03-11 Nickerson Zwaan B.V. Solito NiZ 34-134
Solanum melongena L. Aubergine ABR169 23-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
Leticia 10-206 RZ

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1891 29-03-11 AVEBE U.A. Javina KA 2003-5249
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1892 29-03-11 AVEBE U.A. Kiana KA 2003-5275
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1893 30-03-11 Averis Seeds B.V. Actaro KA 2002-0792
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1950 17-03-11 HZPC Holland B.V. Celandine HZD 99-1437
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1957 04-03-11 J.P. van Loon Maybell D03-23-04

J.W.M. van Loon-Kloet D03-23-04
J.A. Pruim - van Loon D03-23-04
H.J. van Loon D03-23-04
A.E. van Loon D03-23-04
E.M. van Loon D03-23-04

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1959 30-03-11 C. Meijer B.V. Abbot CMK1998-601-
035

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN541 06-03-11 Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

Bobcat 51-511 RZ

Tulipa L. Tulp TLP1990 18-03-11 Baumschulen Wouters B.V. Prince 
Gold

Prince Gold

Tulipa L. Tulp Mastenbroek Breeding Rights 
B.

Tulipa L. Tulp Schilder
Tulipa L. Tulp TLP1991 28-03-11 J.S. Pennings Flaming 

Baltic
Flaming Baltic

Tulipa L. Tulp TLP1992 05-04-11 Maveridge International B.V. Krasa Krasa
Triticum aestivum L. Tarwe TRW655 15-03-11 KWS Lochow GmbH KWS 

Collada
LP 588.1.06

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1498 10-03-11 KWS Saat AG Millesim KXA9331
Zea mays L. Suikermaïs MAS1588 16-03-11 Syngenta Seeds B.V. Jurassic GH3281

 
2. VASTSTELLING VAN RASBENAMINGEN (UPOV) 

(Approval of variety denominations) 
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Allium porrum L. Prei PRE263 Hawking Monsanto Holland B.V. RS 
07381270

16-03-11

Allium porrum L. Prei PRE264 Lucretius Monsanto Holland B.V. RS 
07389150

16-03-11

Brassica oleracea L. Savooienkool KSA145 Convoy Takii Europe B.V. TECA070 16-03-11
Brassica oleracea L. Savooienkool KSA152 Mandoline Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
29-409 RZ 16-03-11

Brassica oleracea L. Wittekool KWI532 Prestar Takii Europe B.V. TECA001 16-03-11
Brassica oleracea L. Wittekool KWI533 Compass Takii Europe B.V. TECA020 16-03-11
Brassica oleracea L. Wittekool KWI598 Sarmalin Syngenta Seeds B.V. SGW0027 16-03-11
Brassica oleracea L. Wittekool KWI599 Veronor Syngenta Seeds B.V. SGW0099 16-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1245 Redwing Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
35-154 RZ 16-03-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS1246 Richmond Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

35-226 RZ 16-03-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS327 Green Noa Erma Zaden Export B.V. Green Noa 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1287 Jaydee1 Fa. P. Boekestijn & Zn. Bocon 1 26-08-10
Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & 
Nakai

Watermeloen WTR224 Elghali Syngenta Seeds B.V. WDL8040 16-03-11

Cucumis melo L. Meloen MLN428 Lorenzo Enza Zaden Beheer B.V. E 81.6034 16-03-11
Cucumis melo L. Meloen MLN429 Artemis Enza Zaden Beheer B.V. E 81.8141 16-03-11
Cucumis sativus L. Komkommer KMK851 Evegrean De Ruiter Seeds NL B.V. DRB 3973 16-03-11
Cucumis sativus L. Komkommer KMK978 Galaxy Enza Zaden Beheer B.V. E 31.2055 16-03-11
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Cucumis sativus L. Komkommer KMK983 Pradera Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

24-178 RZ 16-03-11

Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS674 Diamond Star Penning Breeding B.V. LW 01-09 16-03-11
Hordeum vulgare L. Wintergerst GRS515 Jazz Nickerson International-

Research SNC
LAN 0713 16-03-11

Hordeum vulgare L. Gerst GRS516 Concerto Nickerson International-
Research SNC

NSL 
03-5262C

16-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2597 Stylist Enza Zaden Beheer B.V. E 14.0496 30-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2839 Cranborne A.L. Tozer Ltd. TZ 2375 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2890 Vicinity Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
79-82 RZ 16-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2904 Naide Nunhems Netherlands B.V. Nun 05352 
LTL

16-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2912 Cellist Enza Zaden Beheer B.V. E 14.3790 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2920 Solagon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
79-99 RZ 16-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2921 Rasta Enza Zaden Beheer B.V. E 19.8161 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2926 Bolero ISI Sementi S.P.A ISI 47664 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2928 Laurenzio Enza Zaden Beheer B.V. Laurenzio 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2929 Adrienne Enza Zaden Beheer B.V. Adrienne 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2930 Vladan Syngenta Seeds B.V. LS9621 16-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2931 Madrigon Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
79-37 RZ 16-03-11

Linum usitatissimum L. Vezelvlas VLS124 Lucie Van de Bilt Zaden en Vlas B.V. Vdb 
0021-21

16-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2220 Bengodi De Ruiter Seeds NL B.V. DRW 7805 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2227 Griselda Nirit Seeds Ltd. 72018 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2301 Lupin Yuksel Seeds Ltd. Y 82-145 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2307 Bostina Syngenta Seeds B.V. T47821 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2308 Pronion Syngenta Seeds B.V. T47254 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2310 Fizuma Enza Zaden Beheer B.V. E 27.34494 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2311 Fonzix Syngenta Seeds B.V. NPT063 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2313 Marghol Yuksel Seeds Ltd. Y 82-892 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2314 Edu Syngenta Seeds B.V. T46504 16-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2315 TR5567 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
TR5567 RZ 16-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2316 TR5207 RZ Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

TR5207 RZ 16-03-11

Raphanus sativus L. Radijs RDS244 Estella Enza Zaden Beheer B.V. E 61.64930 16-03-11
Raphanus sativus var. oleiformis Pers. Bladrammenas RMB78 Contra Saatzucht Lundsgaard P.H. 

Petersen GmbH & Co. KG
CONTRA 16-03-11

Raphanus sativus var. oleiformis Pers. Bladrammenas RMB80 Maximus Barenbrug Holland B.V. MAXIMUS 16-03-11
Raphanus sativus var. oleiformis Pers. Bladrammenas RMB81 Reset Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
Reset 16-03-11

Solanum melongena L. Aubergine ABR167 Cheryl Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

10-503 RZ 16-03-11

Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1934 Romie Agrico U.A. AR 
00-0532

16-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN516 Bluebird Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

51-131 RZ 28-03-11

Tulipa L. Tulp TLP1877 World 
Legendary

World Flower B.V. 77107-1 16-03-11

Tulipa L. Tulp TLP1880 Flaming Pride Blumex Tulip Select B.V. A 1658 16-03-11
Tulipa L. Tulp TLP1900 Worlds Fire World Flower B.V. World’s 

Fire
16-03-11

Tulipa L. Tulp TLP1928 Avant Garde Marax Tulips Vof 05-MA-632 16-03-11
Tulipa L. Tulp TLP1966 Kiwanis Ligthart Bloembollen Vof Kiwanis 16-03-11
Zea mays L. Suikermaïs MAS1484 GSS3287 Syngenta Seeds B.V. GSS3287 16-03-11

1 Jaydee is eerder vastgesteld voor PPS 1185

 
III. INTREKKING VAN AANVRAGEN 

(Withdrawal of applications)

1. INTREKKING VAN AANVRAGEN TOT VERLENING VAN KWEKERSRECHT 

(Withdrawal of applications for Plant Breeders’ Rights)  
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Brassica oleracea L. Spruitkool KSP229 14-03-11 Bejo Zaden B.V. BE 2853
Capsicum annuum L. Paprika PPS1025 03-03-11 Seminis Vegetable Seeds, 

Inc.
BS 14832833

Capsicum annuum L. Paprika PPS1185 25-03-11 Fa. P. Boekestijn & Zn. Bocon 1
Cucumis sativus L. Augurk AGR170 10-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 5063 PU
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA12 15-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 88.050
Hippeastrum Herb. Amaryllis AMR261 04-03-11 Penning Breeding B.V. 96-56
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2189 11-03-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRW 7659
Phalaenopsis Phalaenopsis OPS669 03-03-11 Floricultura B.V. 134930
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD1818 21-03-11 HZPC Holland B.V. HZ-00-1340
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN486 01-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 80.7296
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS39 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0015 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS40 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0012 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS41 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0016 CS
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS42 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0018 CS
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1408 28-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM159/72
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1412 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM159/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1538 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/71
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1541 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/74
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1542 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1543 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/75
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1546 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/57
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1549 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/59

 
2. INTREKKING VAN AANVRAGEN VOOR TOELATING 

(Withdrawal of applications for listing)
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Beta vulgaris L. Suikerbiet BSU1135 23-03-11 Strube Research GmbH & 
Co. KG

ST 12904

Brassica oleracea L. Broccoli KBR168 01-03-11 Vreeken’s Zaden Sprouting Mixture
Brassica oleracea L. Wittekool KWI597 01-03-11 Vreeken’s Zaden Corrado Mix
Capsicum annuum L. Paprika PPS992 07-03-11 Seminis Vegetable Seeds PS 11324425
Cucumis sativus L. Komkommer KMK980 01-03-11 Vreeken’s Zaden Keizer Alexander
Cucurbita maxima Duchesne Pompoen CMA12 15-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 88.050
Cucurbita pepo L. Courgette COU29 01-03-11 Vreeken’s Zaden All Colours & 

Form
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2189 11-03-11 De Ruiter Seeds NL B.V. DRW 7659
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2253 03-03-11 Pieterpikzonen B.V. Black Cherry
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN486 01-03-11 Enza Zaden Beheer B.V. E 80.7296
Valerianella locusta (L.) Laterr. Veldsla VDS41 17-03-11 Nunhems Netherlands B.V. Nun 0016 CS
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1408 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM159/72
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1412 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM159/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1493 03-03-11 KWS Saat AG KXA0121
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1496 03-03-11 KWS Saat AG KXA0122
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1500 03-03-11 KWS Saat AG KXA0131
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1502 03-03-11 KWS Saat AG KXA0001
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1519 04-03-11 Monsanto SAS, tav Arian 

Dijkhuizen
EI3120

Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1538 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/71
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1541 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/74
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1542 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM160/76
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1543 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/75
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1546 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/57
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1549 18-03-11 Limagrain Verneuil Holding LZM260/59
Zea mays L. Landbouwmaïs MAS1606 23-03-11 KWS Saat AG KXB1003
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IV. BESLISSINGEN (Decisions) 

1. VERLENING VAN KWEKERSRECHT EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Grants of Plant Breeders’ Rights and registration of a variety and its denomination in the 
Dutch Variety Register (UPOV)  

Noot: De Raad wijst er met nadruk op, dat teeltmateriaal van ingeschreven rassen ingevolge artikel 46, 
eerste lid, van de Zaaizaad- en plantgoedwet 2005 slechts onder de ingeschreven benaming in het 
verkeer gebracht en verder verhandeld mag worden. De handelsnaam of het merk mag vanzelfspre-
kend ook gevoerd worden, doch niet in plaats van de rasbenaming. (The Board emphasizes that in 
accordance with art. 46, par. 1. of the Seeds and Plantmaterial Act 2005 the use of the registered 
variety denominations is obligatory in case of marketing or trade and commerce of propagating 
material of registered varieties.
Businessname or trade mark may be used, but not in the place of the variety denomination.)

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgn-

r.inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date) 

Allium cepa L. Ui UIG661 White Squall Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

32904 24-03-11

Allium cepa L. Ui UIG737 Pinotage Enza Zaden Beheer B.V. 32917 24-03-11
Allium porrum L. Prei PRE232 Krypton Nunhems B.V. 32919 28-03-11
Allium porrum L. Prei PRE233 Duraton Nunhems B.V. 32918 28-03-11
Apium graveolens L. Bladselderij SLD112 Sienna Enza Zaden Beheer B.V. 32960 30-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP224 Irene Bejo Zaden B.V. 32905 24-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP227 Freya Bejo Zaden B.V. 32903 24-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1033 Rubinne Enza Zaden Beheer B.V. 32877 21-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1037 Verecke De Ruiter Seeds NL B.V. 32893 24-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1053 Daisy De Ruiter Seeds NL B.V. 32939 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1054 Yoshi De Ruiter Seeds NL B.V. 32940 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS990 BS 02838347 Seminis Vegetable Seeds, Inc. 32941 28-03-11
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH60 Diabolus ″Chicoline; Cosucra Groupe 

Warcoing″
32907 24-03-11

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR216 90-4262 Syngenta Crop Protection 
Seeds Division

32897 24-03-11

Cucumis melo L. Meloen MLN373 Eminenza Enza Zaden Beheer B.V. 32949 30-03-11
Cucumis melo L. Meloen MLN377 Alendro Enza Zaden Beheer B.V. 32950 30-03-11
Cucumis sativus L. Augurk AGR151 Poseidon Nunhems B.V. 32944 29-03-11
Cucumis sativus L. Augurk AGR153 Perillan Nunhems B.V. 32945 29-03-11
Cucurbita pepo L. Courgette CCB212 Canella Enza Zaden Beheer B.V. 32534 29-03-11
Freesia Eckl. ex Klatt Freesia FRS674 Diamond Star Penning Breeding B.V. 32874 21-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2535 Lunix Enza Zaden Beheer B.V. 32952 30-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2612 Explore Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32211 28-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2686 Hilton Enza Zaden Beheer B.V. 32430 28-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2696 Marzial Syngenta Crop Protection AG 32911 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2697 Mordore Syngenta Crop Protection AG 32932 28-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2698 Chatina Syngenta Crop Protection AG 32909 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2714 Presidential Syngenta Crop Protection AG 32910 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2721 Clarette Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32921 28-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2763 Centova Syngenta Crop Protection AG 32898 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2790 Bratova Syngenta Crop Protection AG 32899 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2792 Sivna Syngenta Crop Protection AG 32902 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2794 Zelkova Syngenta Crop Protection AG 32900 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2796 Prilana Syngenta Crop Protection AG 32912 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2797 Funtasia Syngenta Crop Protection AG 32906 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2832 Nisava Syngenta Crop Protection B.V. 32901 24-03-11
Lolium multiflorum Lam. Italiaans/Westerwolds 

raaigras
RGG328 Montoro Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
32883 21-03-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1327 Barrator Barenbrug Holland B.V. 32882 21-03-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1367 Kaiman Euro Grass Breeding GmbH & 

Co. KG.
32884 21-03-11

Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1371 Estrada Euro Grass Breeding GmbH & 
Co. KG.

32885 21-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1806 Berberana Enza Zaden Beheer B.V. 30719 21-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2034 Pozzano Enza Zaden Beheer B.V. 32153 30-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2073 Fiorentino Enza Zaden Beheer B.V. 32956 30-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2091 Iskra Syngenta Crop Protection AG 32896 24-03-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1741 Slender Nunhems B.V. 32876 21-03-11

9 Staatscourant 2011 nr. 6957 20 april 2011



Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Naam rechthebbende Volgn-

r.inschr.

Datum 

inschr.

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Holder of the title) (Granting 

number)

(Granting 

date) 

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1743 Verdigon Syngenta Crop Protection AG 32879 21-03-11
Poa pratensis L. Veldbeemdgras BGV507 Barduke Barenbrug Holland B.V. 32881 21-03-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN460 Novico Nunhems B.V. 32946 29-03-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN461 Capricorn Nunhems B.V. 32891 24-03-11
Tulipa L. Tulp TLP1877 World Legendary World Flower B.V. 32929 28-03-11
Tulipa L. Tulp TLP1900 Worlds Fire World Flower B.V. 32926 28-03-11
Zantedeschia aethiopica (L.) 
Spreng.

Aronskelk ARA509 Queen of Night Sande B.V. 32895 24-03-11

 
3. TOELATING VAN RASSEN EN INSCHRIJVING VAN RAS EN BENAMING IN HET 
NEDERLANDS RASSENREGISTER (UPOV) 

(Addition of varieties to the National List and registration of a variety and its denomination 
in the Dutch Variety Register (UPOV)) 

Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr. 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date) 

Allium cepa L. Ui UIG661 White Squall Bejo Zaden/de Groot en Slot 
B.V.

32904 24-03-11

Allium cepa L. Ui UIG701 Franklin Monsanto Holland B.V. 32935 28-03-11
Allium cepa L. Ui UIG702 Redkeep Monsanto Holland B.V. 32934 28-03-11
Allium cepa L. Ui UIG708 Dalila ISI Sementi S.P.A 32936 28-03-11
Allium cepa L. Ui UIG737 Pinotage Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32917 24-03-11

Allium porrum L. Prei PRE232 Krypton Nunhems Netherlands B.V. 32919 28-03-11
Allium porrum L. Prei PRE233 Duraton Nunhems Netherlands B.V. 32918 28-03-11
Apium graveolens L. Bladselderij SLD112 Sienna Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32960 30-03-11

Brassica oleracea L. Spruitkool KSP224 Irene Bejo Zaden B.V. 32905 24-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP227 Freya Bejo Zaden B.V. 32903 24-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP231 Brest Nickerson Zwaan B.V. 32908 24-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP237 Gigantus Syngenta Seeds B.V. 32886 21-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP238 Plutus Syngenta Seeds B.V. 32888 21-03-11
Brassica oleracea L. Spruitkool KSP239 Albarus Syngenta Seeds B.V. 32887 21-03-11
Brassica oleracea L. Wittekool KWI532 Prestar Takii Europe B.V. 32930 28-03-11
Brassica oleracea L. Wittekool KWI533 Compass Takii Europe B.V. 32927 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1033 Rubinne Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32877 21-03-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS1037 Verecke De Ruiter Seeds NL B.V. 32893 24-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1053 Daisy De Ruiter Seeds NL B.V. 32939 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1054 Yoshi De Ruiter Seeds NL B.V. 32940 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS1064 Casablanca Western Seed International 

B.V.
32892 24-03-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS1161 Editta Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32878 21-03-11

Capsicum annuum L. Paprika PPS327 Green Noa Erma Zaden Export B.V. 32928 28-03-11
Capsicum annuum L. Paprika PPS990 BS 02838347 Monsanto Holland B.V. 32941 28-03-11
Cichorium intybus L. Cichorei voor de 

industrie
CCH60 Diabolus ″Chicoline; Cosucra Groupe 

Warcoing″
32907 24-03-11

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR199 Baraka Syngenta Seeds B.V. 32943 28-03-11

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. 
& Nakai

Watermeloen WTR202 Arashan Syngenta Seeds B.V. 32889 21-03-11

Cucumis melo L. Meloen MLN373 Eminenza Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32949 30-03-11

Cucumis melo L. Meloen MLN377 Alendro Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32950 30-03-11

Cucumis sativus L. Augurk AGR151 Poseidon Nunhems Netherlands B.V. 32944 29-03-11
Cucumis sativus L. Augurk AGR153 Perillan Nunhems Netherlands B.V. 32945 29-03-11
Cucurbita pepo L. Courgette CCB209 Vitulia Syngenta Seeds B.V. 32962 30-03-11
Cucurbita pepo L. Courgette CCB217 Aretusa Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32948 29-03-11

Cucurbita pepo L. Courgette CCB218 Galatea Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32947 29-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2535 Lunix Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32952 30-03-11
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Lat. Benaming Ned. Benaming Rvp-nummer Benaming Instandhouder Volgnr. 

inschr.

Datum 

inschr. 

(Botanical name of the species) (Dutch name of the 

species)

(Appli-

cation 

number)

(Denomination) (Maintainer) (Listing 

number)

(Listing 

date) 

Lactuca sativa L. Sla SLA2597 Stylist Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32954 30-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2686 Hilton Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32430 28-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2696 Marzial Syngenta Seeds B.V. 32911 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2697 Mordore Syngenta Seeds B.V. 32932 28-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2698 Chatina Syngenta Seeds B.V. 32909 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2706 Aragona ISI Sementi S.P.A 32937 28-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2714 Presidential Syngenta Seeds B.V. 32910 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2721 Clarette Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32920 28-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2740 Optimist Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32955 30-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2747 Tevion Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32953 30-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2763 Centova Syngenta Seeds B.V. 32898 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2790 Bratova Syngenta Seeds B.V. 32899 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2791 Seguros Syngenta Seeds B.V. 32913 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2792 Sivna Syngenta Seeds B.V. 32902 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2794 Zelkova Syngenta Seeds B.V. 32900 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2796 Prilana Syngenta Seeds B.V. 32912 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2797 Funtasia Syngenta Seeds B.V. 32906 24-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2810 Starix Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32951 30-03-11

Lactuca sativa L. Sla SLA2831 Simphony ISI Sementi S.P.A 32875 21-03-11
Lactuca sativa L. Sla SLA2832 Nisava Syngenta Seeds B.V. 32901 24-03-11
Linum usitatissimum L. Vezelvlas VLS123 Damara Limagrain Nederland B.V. 32632 15-03-11
Lolium perenne L. Engels raaigras RGE1308 Massimo Advanta Seeds B.V. 32699 15-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1927 Orestea Ergon International N.V. 32916 24-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT1928 Nomia Ergon International N.V. 32915 24-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2015 Adrale Rijk Zwaan Zaadteelt en 

Zaadhandel BV.
32942 28-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2017 Bonfire Ergon International N.V. 32931 28-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2073 Fiorentino Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32956 30-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2091 Iskra Syngenta Seeds B.V. 32896 24-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2101 Target Syngenta Seeds B.V. 32938 28-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2118 Roadstar Ergon International N.V. 32914 24-03-11
Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2181 Vinicio Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32957 30-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2183 Polison Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32958 30-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2196 Caroletta Western Seed International 
B.V.

32872 01-03-11

Lycopersicon esculentum Mill. Tomaat TMT2229 Trebus Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32959 30-03-11

Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1741 Slender Nunhems Netherlands B.V. 32876 21-03-11
Phaseolus vulgaris L. Stamboon BON1743 Verdigon Syngenta Seeds B.V. 32879 21-03-11
Solanum tuberosum L. Aardappel ARD767 Maritiema Aardappelkweekbedrijf 

Maatschap Boerhave V.O.F.
7244 08-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN460 Novico Nunhems Netherlands B.V. 32946 29-03-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN461 Capricorn Nunhems Netherlands B.V. 32891 24-03-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN485 Firebird Enza Zaden Seed Operations 

B.V.
32894 24-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN488 Corvair Enza Zaden Seed Operations 
B.V.

32961 30-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN497 Sparrow Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32923 28-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN498 Beaver Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32925 28-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN503 Turaco Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32922 28-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN516 Bluebird Rijk Zwaan Zaadteelt en 
Zaadhandel BV.

32924 28-03-11

Spinacia oleracea L. Spinazie SPN520 Celesta Pop Vriend Research B.V. 32871 11-03-11
Spinacia oleracea L. Spinazie SPN522 Delmore Pop Vriend Research B.V. 32880 21-03-11
Triticum spelta L. Spelt TRW617 Holdlander Rossen 31875 08-03-11
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VII. BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances)  

BEOOGDE BEËINDIGING VAN INSTANDHOUDING 

(Intended termination of maintenances)  

Met de beoogde beëindiging van de instandhouding van onderstaande rassen ontvalt de grond van 
toelating, tenzij de Raad naar aanleiding van een daartoe strekkend verzoek besluit opnieuw een 
instandhouder aan te wijzen. VERZOEKEN OM AANWIJZING ALS INSTANDHOUDER MOETEN 
BINNEN DRIE MAANDEN NA PUBLICATIEDATUM WORDEN INGEDIEND BIJ DE RAAD VOOR 
PLANTENRASSEN (Postbus 40, 2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS)

The intended termination of the maintenance of the varieties below will result in the deletion from the 
National List, unless the Plant Variety Board decides to reappoint a maintainer following a request to 
that end. REQUEST TO BE APPOINTED AS MAINTAINER SHOULD BE DIRECTED TO THE PLANT 
VARIETY BOARD (Address: Postbus 40, NL-2370 AA ROELOFARENDSVEEN) WITHIN 3 MONTHS

Lat. Benaming 

Latin name

Ned.benaming 

Dutch species 

name

Aanvr. Nummer 

Application 

number

Rasbenaming 

Variety name

Instandhouder 

Maintainer

NRR.

nr. 

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1085 Famoso Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 
Lippstadt, Duitsland

20730 

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1215 Silvano Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 
Lippstadt, Duitsland

30232

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1288 Venturbo Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 
Lippstadt, Duitsland

31213

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1289 Talentino Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 
Lippstadt, Duitsland

31214

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1287 Talano Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 
Lippstadt, Duitsland

31212

Solanum tuberosum Aardappel ARD 1602 Dolce Vita HZPC Holland B.V., Joure 29426
Lolium perenne Engels raaigras RGE 1256 Celestino Euro Grass Breeding GmbH & Co. KG, 

Lippstadt, Duitsland
30240

Solanum tuberosum Aardappel ARD 1787 Monarch Erven J.A.C. Beets, Eppenhuizen 31384
Hordeum vulgare Gerst GRS 505 Emma N.V. Clovis Matton, Avelgem-

Kerkhove, België
31458

Cichorium intybus Cichorei CCH 31 Arioso S.A Warcoing (Chicoline), Warcoing, 
België

21024

Solanum Tuberosum Aardappel ARD 1748 Jazmin Agroplant Holland B.V., Medemblik 30747
Lolium perenne Engels raaigras RGE 588 Fetione DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-

ling, Store Heddinge, Denemarken
14960

Lolium perenne Engels raaigras RGE 624 Mongita DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

14357

Lolium perenne Engels raaigras RGE 659 Merci DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

13585

Lolium perenne Engels raaigras RGE 693 Fragment DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

14962

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1163 Galileo DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

22163

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1168 Rialto DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

22525

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1223 Magellan DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

30509

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1230 Valencia DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

30510

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1232 Ennyo DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

29829

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1233 Monaco DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

29830

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1237 Melland Departement voor plantengenetica- 
en veredeling, Melle, België

21687

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1248 Aludra DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31329

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1250 Artisan DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31330

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1251 Lamonta DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31331

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1267 Wasari DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31495

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1297 Eskise DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31594

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1301 Pesca DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31597
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Lat. Benaming 

Latin name

Ned.benaming 

Dutch species 

name

Aanvr. Nummer 

Application 

number

Rasbenaming 

Variety name

Instandhouder 

Maintainer

NRR.

nr. 

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1305 Calvados DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31600

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1306 Logistic DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31601

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1307 Berber DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

31602

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1349 Reality DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

30392

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 341 Bruce DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

21112

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 353 Anthony DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

22155

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 355 Brigitte DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

22587

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 360 Valery DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

30701

Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 6 Enprima Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

3326

Poa pratensis Veldbeemdgras BGV 78 Entopper Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

3328

Lolium perenne Engels raaigras RGE 698 Sensation Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

15096

Lolium perenne Engels raaigras RGE 748 Eminent Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

16395

Lolium perenne Engels raaigras RGE 829 Cadans Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

17452

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1069 Greenflash DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

20878

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1138 Kaveri 1 Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

21620

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1150 Asiago 1 Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

22524

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1205 Brangus Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

30682

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1261 Hatton 1 Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

30668

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1317 Weber Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

31604

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 252 Darwin Innoseeds B.V. , Postbus 10000, 5250 
GA Vlijmen

13739

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 330 Legende DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

20401

Festuca rubra Roodzwenkgras ZGR 331 Greenshine DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

20402

Lolium perenne Engels raaigras RGE 529 Montando DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

11769

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1172 Marley DLF-trifolium A/S Dansk Planteforaed-
ling, Store Heddinge, Denemarken

20445

Lolium perenne Engels raaigras RGE 1245 Milvo x 30662

 
MEDEDELINGEN (Announcement) 

VOORMALIGE JOEGOSLAVISCHE REPUBLIEK MACEDONIE LID VAN UPOV 

Op 4 april 2011 heeft de Voormalige Joegoslavische Republiek Macedonië zijn instument van 
Toetreding tot de UPOV bij het secretariaat van de UPOVgedeponeerd.

Met ingang van 4 mei 2011 is Macedonië gebonden door de Akte van 1991 van het UPOV-verdrag. Met 
de toetreding van Macedonië heeft de UPOV 69 leden.

FORMER YUGOSLAV REPUBLICOF MACEDONIA MEMBER OF UPOV 

The former Yugoslav Republic of Macedonia deposited its instrument of accession to the UPOV on 
April 4, 2011. The 1991 Act of the UPOV convention will enter into force for the FYROM on May 4, 
2011. With the accession of the FYROM the UPOV has 69 members
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